
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 18 ottobre 2024, n. G13718

Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione di n. 168 medici al corso triennale di formazione specifica in
medicina generale 2024-2027. Approvazione della graduatoria regionale

24/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 86



Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per l'ammissione di n. 168 medici al corso triennale di 

formazione specifica in medicina generale 2024-2027. Approvazione della graduatoria regionale. 

 

IL DIRETTORE DIREZIONE REGIONALE SALUTE E INTEGRAZIONE 

SOCIOSANITARIA 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTI 

- la Deliberazione di Giunta regionale n 234 del 25 maggio 2023, con cui è stato conferito al 

Dr. Andrea Urbani l'incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria; 

- la Determinazione del 23 febbraio 2024, n. G01930 con la quale si dispone la 

Riorganizzazione delle strutture della Direzione Regionale Salute e Integrazione 

Sociosanitaria - Recepimento delle Direttive del Direttore Generale, prot. n. 132306 del 30 

gennaio 2024; 

- l’Atto di organizzazione n. G06669 del 31 maggio 2024 con il quale è stato conferito alla 

Dr.ssa Floriana Rosati l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Umane della Direzione Salute 

e Integrazione Sociosanitaria; 

 

VISTO il decreto legislativo 17 agosto 1999, n.368 concernente l’attuazione della direttiva 

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 

certificati ed altri titoli, come modificato dal decreto legislativo 8 luglio 2003, n.277, emanato in 

attuazione della direttiva 2001/19/CE; 

VISTO il decreto 7 marzo 2006 e s.m.i., con il quale il Ministro della Salute ha definito i principi 

fondamentali per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale; 

VISTO il bando approvato con determinazione G05392 del 09/05/2024 avente ad oggetto “Concorso 

pubblico, per esami, per l'ammissione di complessivamente n. 168 (centosessantotto) medici al Corso 

triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale (2024-2027) della Regione Lazio” pubblicata 

sul BURL n 39 del 14/05/2024; 

VISTA la Determinazione G10142 del 26/07/2024 con cui è approvato l’elenco dei candidati 

ammessi a sostenere la prova concorsuale;  

 

PREMESSO che: 

- l’art.1, del bando di concorso approvato con la citata determinazione stabilisce un contingente 

di n. 168 medici da ammettere al corso triennale di formazione specifica in medicina generale 

2024- 2027, con impegno a tempo pieno; 

- la commissione di esame ha provveduto all'espletamento della prova scritta, alla formulazione 

della graduatoria di merito dei candidati idonei – ai sensi del bando di concorso e di quanto 

previsto dalla norma – ed alla trasmissione dei relativi atti concorsuali per gli adempimenti di 

competenza regionale; 

 

RITENUTO di recepire e acquisire agli atti la graduatoria di merito dei candidati risultati idonei al 

concorso per l'ammissione di n. 168 medici al corso triennale di formazione specifica in medicina 

generale 2024- 2027, elaborate dalla competente commissione di esame; 

24/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 86



RITENUTO pertanto di dover procedere alla formulazione ed approvazione di un'unica graduatoria 

regionale dei candidati idonei; 

CONSIDERATO che la Regione Lazio procede su istanza degli interessati presentata entro 10 giorni 

dalla pubblicazione sul BURL alla correzione di eventuali errori materiali ed alla conseguente 

modifica della graduatoria stessa, dandone comunicazione mediante pubblicazione sul Bollettino 

Ufficiale; 

RITENUTO inoltre di procedere alla verifica del possesso dei requisiti previsti dal bando approvato 

con determinazione G05392 del 09/05/2024; 

 

per le motivazioni in premessa richiamate 

DETERMINA 

- di recepire e acquisire agli atti il verbale della commissione, comprensiva della relativa 

graduatoria di merito dei candidati risultati idonei nel concorso per l'ammissione di n. 168 

medici al corso triennale di formazione specifica in medicina generale 2024-2027, elaborata 

dalla competente commissione di esame; 

- di formulare ed approvare la graduatoria unica regionale dei candidati risultati idonei nel 

concorso di cui alle premesse, nominativamente riportati nell'elenco allegato "A", che 

costituisce parte integrante della presente determinazione; 

- di considerare i primi n. 168 candidati idonei presenti nella graduatoria regionale di cui 

all’Allegato “A” come utilmente collocati ai fini dell'ammissione al corso triennale di 

formazione specifica in medicina generale 2024 - 2027, con impegno a tempo pieno, fatto 

salvo l'accertamento dei requisiti prescritti dal bando concorsuale; 

- di procedere alle ammissioni al corso, con le modalità previste dal bando di concorso, per i 

candidati utilmente collocati nei primi n.168 posti della graduatoria unica regionale; 

- la graduatoria dei candidati idonei sarà utilizzata per l’assegnazione dei posti che si 

renderanno vacanti a seguito di cancellazione, rinuncia, decadenza o altri motivi, secondo 

quanto previsto dal bando di concorso e dalla normativa vigente. 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e trasmessa 

agli Ordini Provinciali dei Medici chirurghi e degli Odontoiatri del Lazio 

Gli interessati possono visionare gli atti on line accedendo alla pagina dedicata sul sito della Regione 

Lazio 

https://accessoattionline.intersistemi.it/concorsi/application.html?&token=3010mmgrl 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. Lazio nel 

termine di 60 (sessanta) giorni ovvero ricorso giustiziale al Presidente della Repubblica nel termine 

di 120 (centoventi) giorni. 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

Andrea Urbani 

24/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 86

https://accessoattionline.intersistemi.it/concorsi/application.html?&token=3010mmgrl


Allegato A

Graduatoria Cognome Nome Valutazione
1 VERRUCCI ALESSANDRO 86
2 FEMMINELLI RICCARDO 84
3 QUARANTA CECILIA precede per età 81
4 MOLINARIO FRANCESCO precede per età 81
5 MEREU DANIELE precede per età 81
6 CASTELLANO VALERIA precede per età 81
7 NUNZIATA ELEONORA 81
8 MARTONE ANNA MARIA precede per età 79
9 GALASSO DAMIANO 79

10 VANTAGGIO LORENZO 78
11 TAMMARO ALBERTO precede per età 77
12 ALESINI MARCO 77
13 ROSA BEATRICE precede per età 76
14 MITA FEDERICA precede per età 76
15 REA JACOPO precede per età 76
16 CRISANTI ALESSIO precede per età 76
17 TRABALZINI ARIANNA 76
18 LORENZELLI ANDREA precede per età 75
19 QUATTROCIOCCHI MARIA LAURA precede per età 75
20 RICCI FRANCESCA ROMANA precede per età 75
21 CIMINELLO ANGELA MARIA precede per età 75
22 ROMAGNO PAOLO FRANCESCO 75
23 DE SANTIS ELENA precede per età 74
24 FABIANI ILENIA precede per età 74
25 FIDELIO GIACOMO precede per età 74
26 BOZZO BRENDA precede per età 74
27 BILOTTA CLIO precede per età 74
28 CIMATTI FRANCESCA 74
29 VERRECCHIA PIER PAOLO OSIRIDE 73
30 LOMBARDI FRANCESCA precede per età 72
31 FONTENOVA CHIARA 72
32 MASTROBATTISTA PIETRO precede per età 71
33 SANTORI MARIA ELENA precede per età 71
34 MAROLLA ALESSANDRO precede per età 71
35 FACCHINI DONATELLA 71
36 QUESTINO ANDREA 70
37 DI GENOVA CHIARA precede per età 70
38 FILONI DARIO precede per età 70
39 PERRONE GIULIO precede per età 70
40 CONTI GREGORIO precede per età 70
41 CIMA FEDRIGO JESSICA precede per età 70
42 DIMASI PAOLA precede per età 70
43 PACE FEDERICA 70
44 D'ASCANIO ELISA precede per età 69
45 NERESINI MARIA SOLE precede per età 69
46 SPERANDIO CHIARA precede per età 69
47 MERCANTI FEDERICO precede per età 69
48 BELLOBONO MANUELA 69

REGIONE LAZIO
Concorso Medicina Generale 2024-2027

Graduatoria idonei

Pagina 1

24/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 86



Graduatoria Cognome Nome Valutazione
49 ORDINE GABRIELE precede per età 68
50 PICASSO ALESSANDRA precede per età 68
51 BARONE FABIANA precede per età 68
52 BRESCIA MARTINA precede per età 68
53 DI PASQUALE GIULIA precede per età 68
54 DI BUCCI SIMONE precede per età 68
55 POLEGGI PAOLO precede per età 68
56 PINAZZI MARIA BEATRICE precede per età 68
57 DEL VECCHIO ANGELO LUCA precede per età 68
58 BARBERI SIMONA 68
59 SIGISMONDI MARTINA precede per età 67
60 BAGNATO CHIARA precede per età 67
61 CUSANO GIUSEPPINA precede per età 67
62 VERGATI LORENZO MARIA precede per età 67
63 TARTAGLIA GERMANA precede per età 67
64 ALLEGA FABIO precede per età 67
65 MOLINARO MARZIA precede per età 67
66 GRILLO ROSALBA precede per età 67
67 PIERONI MICHELE precede per età 67
68 DI PIETRO ANTONINO precede per età 67
69 FIANDRA FEDERICA precede per età 67
70 LUZZATTO LISA 67
71 MADDALONI CHIARA precede per età 66
72 VALENTI CHIARA precede per età 66
73 TEOFANI FRANCESCO precede per età 66
74 DI SUMMA FLAVIA precede per età 66
75 DE ANGELIS CLAUDIA precede per età 66
76 MINIELLO DARIO precede per età 66
77 VACIRCA RUGGERO precede per età 66
78 RAGNO GIUSEPPINA precede per età 66
79 SAVIO ANNA precede per età 66
80 BIAGGI ALICE precede per età 66
81 BIANCHINI DANIELE precede per età 66
82 FRANCO GIANLUCA precede per età 66
83 CAPOCCIA LAURA 66
84 FANTINI LORENZO precede per età 65
85 PULCINELLI SIMONE precede per età 65
86 MASU FEDERICO precede per età 65
87 MEDDI ELISA precede per età 65
88 DI MURRO EMANUELA precede per età 65
89 BRIGHI MANUELA precede per età 65
90 GIORDANI ELISA precede per età 65
91 GUARAGNA MORENA ANNA precede per età 65
92 RICAGNI CHIARA precede per età 65
93 TARULLI LAURA precede per età 65
94 D'ANGELO LUCA precede per età 65
95 ANGELUCCI ANTONIO 65
96 LA MARCA VINCENZO precede per età 64
97 TRAVISANI ARIANNA precede per età 64
98 RE LUISA precede per età 64
99 GRASSO GIACOMO precede per età 64

100 DEL POPOLO ALESSIO LUDOVICO precede per età 64
101 CARFAGNA FLAVIA-ELVIRA precede per età 64
102 SANDOVAL MORENO MAREILYS NAYARETH precede per età 64

Pagina 2

24/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 86



Graduatoria Cognome Nome Valutazione
103 CIRCOSTA MANUELA precede per età 64
104 PERO PATRIZIA 64
105 VILEI FEDERICO LUIGI precede per età 63
106 DI FAZIO FRANCESCA precede per età 63
107 TREBBI FILIPPO precede per età 63
108 TRAMONTE LUIGI precede per età 63
109 SALEGNA MARIO precede per età 63
110 DEL BONO GIOIA precede per età 63
111 IANNAZZO ROBERTA precede per età 63
112 GIACONI LAURA precede per età 63
113 CERSOSIMO KATIA precede per età 63
114 LAVALLE LAURA precede per età 63
115 GUERRIERO GIANCLAUDIO precede per età 63
116 DEVITO ANTONIO precede per età 63
117 MANZI EMY precede per età 63
118 KAFEXHIU ANISA precede per età 63
119 LORIA GIOVANNA 63
120 ALESSIO GRAZIA precede per età 62
121 SUBIACO EDOARDO precede per età 62
122 PICCIONE GASPARE precede per età 62
123 FOTI MASSIMILIANO precede per età 62
124 VITIELLO FRANCESCA precede per età 62
125 SBARDELLA EMILIA precede per età 62
126 FIORINI ALESSIA 62
127 PISANI CLAUDIA precede per età 61
128 IACOMINO MASSIMILIANO precede per età 61
129 RICCIARDI MATTEO precede per età 61
130 MOREA SIMONE precede per età 61
131 CAVALCANTI PIETRO precede per età 61
132 CAPONE STEFANIA precede per età 61
133 FORMICUCCIA MARIA CHIARA precede per età 61
134 BARRELLA GIANNA precede per età 61
135 CICCHINELLI ALESSANDRA precede per età 61
136 AIVALIOTIS CHRISTOS precede per età 61
137 VACCARI VITTORIA 61
138 MASSA BARBARA precede per età 60
139 LIBERATORI ANTONIO precede per età 60
140 BALAN ADINA SIMONA 60
141 DI NILLO MICHELA precede per età 59
142 ARCERI ANTONELLA precede per età 59
143 SCUTO ANDREA precede per età 59
144 MONTEBELLO MELISSA precede per età 59
145 DE MARINI GIAMPAOLO 59
146 DE NARDIS DANIELE precede per età 58
147 CAPUTO MANUELA precede per età 58
148 MIKHAIL IBRAM SAMIR NAGIB precede per età 58
149 TONI MARIA FEDERICA precede per età 58
150 SERAFINI GIANMARCO 58
151 BRIOSCHI EDOARDO precede per età 57
152 BELLI NICOLÒ precede per età 57
153 LUPINI ALESSANDRO precede per età 57
154 VALLETTA ELEONORA precede per età 57
155 CONVERTI VALERIA precede per età 57
156 TOSCANI CLAUDIA precede per età 57

Pagina 3

24/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 86



Graduatoria Cognome Nome Valutazione
157 FABI FEDERICO precede per età 57
158 SERRA VALENTINA precede per età 57
159 GUADAGNI ILARIA precede per età 57
160 CAPOCCIA LUCIA 57
161 SANTANIELLO MARIA ELENA precede per età 56
162 FRASCA GIORGIO precede per età 56
163 GIAMPIETRI FABRIZIA precede per età 56
164 PELOSI GIULIA precede per età 56
165 CHIANTIA ROSA MARIA precede per età 56
166 NOCITA ELVIRA precede per età 56
167 LAURIA FEDERICA precede per età 56
168 CRISANTI FRANCESCO precede per età 56
169 5QY55CFPNTC2IX 56
170 S93FKZACR1LK2F 56
171 969E4GSEUTPEYV 56
172 YM4I8LF7UHQ7A6 55
173 663K8575IK4XXD 55
174 YFD79PZQVLMYZ4 55
175 P2SNPIEFZM8RH5 55
176 4PUFR16RYZA6EM 55
177 UNSM5D1GDQ3F39 55
178 81SRBTRUV1NM4S 55
179 53IRHZ9CAYVS3T 55
180 TQJBGV9WSM7SWJ 55
181 933LAMKQ3G8Q8N 55
182 VMKHCWRUDIEB89 55
183 WENE4MYLUHWZ1S 54
184 NQFS29XCQ7YBL6 54
185 K8KAHSINX4FYSJ 54
186 T1KLFS12411SH8 53
187 73XBFGLKRY5MDC 53
188 LEG3QCQF56VKKP 53
189 1RDT454K5SNLJV 53
190 NFUBE4VNHC3U9M 53
191 1Y6XA3WW91GXHJ 53
192 2J8IMHRJD2UPJI 52
193 RSEBM5276KX2P9 52
194 5AJP94V9KF2GUF 52
195 3S1U2VLY59E68W 52
196 ZQ7383DIX8SP84 52
197 4UNGEF6YI77L94 52
198 3LR3B1T3TL9ETV 51
199 AQZB8UJ94PT484 51
200 L6IS1GTRMB3TD9 51
201 VABAPX2F85JP46 51
202 WM9FI5TDMNPKKJ 51
203 IJ8HBUNRPDD68V 50
204 CUP6Y8S6RDJJGR 50
205 D2AVHLWD6FUCSP 50
206 NG65MU28H6WEBV 50
207 RA4Q3YA8ZPE4PB 50
208 68G8ZFS7Q5JVDX 50
209 SQDURI913IRQX5 50

Pagina 4

24/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 86



Graduatoria Cognome Nome Valutazione
210 YNYI6RRHLR3NVQ 50
211 DXV6NM75U1H6YG 49
212 SYC7DXCVW3LJE1 49
213 DEJP1NT1EEZLYV 48
214 FN631J4CJ99I3P 48
215 ETPDDIX7FVATWR 48
216 11NCHKJ3XV3IRR 47
217 Z5RDJWTUE44NYU 47
218 Z73F3I28YW2X6K 47
219 PAXZ53EPYSMM7I 47
220 LRUR5LB9EXYU52 46
221 LYD44J5ZNQNQ5A 46
222 DRKV4RPYKFKQTG 46
223 W7D9BR78SVVGUN 46
224 CZLX9M1MPIMV8D 46
225 QUPNWYNAHZDWIZ 46
226 TCVTTACZZA9ZNH 45
227 Y9YDXD494KIXF4 45
228 91FTQDAFNKA6H3 44
229 SGL46C7242YB44 44
230 9CATZRTGDHNTAW 44
231 AYUHXAZ55CMDM9 44
232 9AX58VUEDBCWZU 43
233 NI689EEX6BFXFA 43
234 UEMXRJ4FIVQ1EX 42
235 T2JHCLQ475MVVK 42
236 8UPSEXVFVSHJKK 42
237 QEANE6NWUAKVVC 41
238 7IPH48IRUJ91VR 41
239 9DML81WHQ65ZAX 41
240 JZR1MKTQNMPWP5 39
241 INBFLBKBGPJ54B 38
242 LFH6BAUJNS69ZQ 38
243 UH66IQTYZQY952 34
244 EKI7LYU5Z9Z4D2 28
245 27BKVG9MMTJS37 9
246 K7AJ66GE3PY92I 9
247 IP3E3EMSL5LC2K 0

Pagina 5

24/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 86


